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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. W celu zmniejszenia bezrobocia poprzez wspiera-
nie przedsiêbiorczo�ci na terenie miasta Kalisza, wprowadza
siê zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci udzielane na
zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci na podsta-
wie niniejszej uchwa³y stanowi pomoc de minimis, a jej
udzielanie nastêpuje zgodnie z warunkami okre�lonymi w
rozporz¹dzeniu Komisji (WE) Nr1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy
de minimis (Dz. Urz. UE L z dnia 28 grudnia 2006 r.).

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nowo wybudowanych budynkach � nale¿y przez to
rozumieæ budynki oddane do u¿ytkowania po 1 stycznia
2006 r.,

2) nowo nabytych budynkach � nale¿y przez to rozumieæ
budynki objête w posiadanie po 1 stycznia 2006 r.,

3) budynkach zaadaptowanych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej � nale¿y przez to rozumieæ budynki zaadap-
towane na dzia³alno�æ gospodarcz¹ po 1 stycznia 2006 r.,

4) nowych miejscach pracy - nale¿y przez to rozumieæ przy-
rost zatrudnienia u danego przedsiêbiorcy, na podstawie
stosunku pracy w rozumieniu Kodeksu Pracy

5) inwestycjach � nale¿y przez to rozumieæ poniesienie na-
k³adów, o których mowa w §3 ust. 1 zwi¹zanych z utwo-
rzeniem nowych miejsc pracy,

6) przedsiêbiorcy w trudnej sytuacji ekonomicznej � nale¿y
przez to rozumieæ przedsiêbiorcê spe³niaj¹cego kryteria
okre�lone w pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych doty-
cz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruktury-
zacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE C 244 z dnia
01 pa�dziernika 2004 r.).

§3. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

a) nowo wybudowane budynki,

b) nowo nabyte budynki,

c) budynki zaadaptowane bêd¹ce w posiadaniu podatnika
prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹.
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2. Zwolnieniem obejmuje siê budynki wymienione w
ust. 1 zajête wy³¹cznie na dzia³alno�æ gospodarcz¹ o charak-
terze produkcyjnym i us³ugowym, z wy³¹czeniem stacji paliw.

§4. Zwolnienie od podatku ograniczone jest wy³¹cznie do
budynków wymienionych w §3, w których zosta³y utworzone
nowe miejsca pracy.

§5. 1. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwa¿a
siê za spe³niony je¿eli inwestycja okre�lona w §3 uchwa³y
spowodowa³a wzrost zatrudnienia u podatnika, potwierdzony
dokumentami, przy czym uwzglêdnia siê tylko pracowników
zatrudnionych w pe³nym wymiarze czasu pracy.

2. Stworzone zatrudnienie musi stanowiæ wzrost netto
liczby pracowników w danym przedsiêbiorstwie w odniesie-
niu do �redniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesiêcy, w
przeliczeniu na osobê zatrudnion¹ w pe³nym wymiarze czasu
pracy. W przypadku nowych przedsiêbiorstw funkcjonuj¹cych
na rynku w okresie krótszym ni¿ 12 miesiêcy do obliczeñ
uwzglêdnia siê okres krótszy od wymaganego tj. maksymal-
nie mo¿liwy do wykazania.

3. Zwolnienie na zasadach okre�lonych w §3 i §6 przy-
s³uguje równie¿ w sytuacji powstania nowej firmy i utworze-
nia minimum 5 miejsc pracy.

§6. Zwolnienie, o którym mowa w §3 przys³uguje na
okres:

a) 1 roku, je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
5 miejsc pracy,

b) 2 lat, je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 10
miejsc pracy,

c) 3 lat, je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 15
miejsc pracy,

d) 4 lat, je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 25
miejsc pracy,

e) 5 lat, je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej 40
miejsc pracy.

2. Zwolnienie od podatku przys³uguje od nastêpnego
miesi¹ca, po miesi¹cu w którym dokonano zg³oszenia orga-
nowi podatkowemu zwiêkszonego zatrudnienia i trwa zgod-
nie z zapisem ust. 1 w rozliczeniu miesiêcznym, a w sytuacji
nowych budynków od momentu powstania obowi¹zku podat-
kowego.

3. W przypadku braku mo¿liwo�ci utrzymania zwiêkszo-
nego zatrudnienia zgodnego z okresem, którego zwolnienie
wstêpnie dotyczy³o, okres korzystania ze zwolnienia zostaje
skrócony wg zapisów ust. 1.
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4. Po zakoñczeniu stosowania jednego zwolnienia, o
którym mowa w ust. 1 podatnik nabywa prawo do kolejnego
w sytuacji, gdy nast¹pi dalszy wzrost zatrudnienia w stosunku
do poprzedniego okresu na warunkach okre�lonych w niniej-
szej uchwale.

§7. 1. Pomoc de minimis przewidziana w niniejszej uchwa-
le mo¿e byæ udzielona wy³¹cznie przedsiêbiorcom, dla któ-
rych warto�æ planowanej pomocy de minimis udzielanej na
podstawie niniejszej uchwa³y, ³¹cznie z warto�ci¹ pomocy de
minimis uzyskanej przez danego przedsiêbiorcê w ró¿nych
formach i z ró¿nych �róde³, w okresie trzech lat kalendarzo-
wych poprzedzaj¹cych dzieñ jej udzielenia, nie przekracza
kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200.000 Euro.

Ca³kowita wielko�æ pomocy przyznanej jednemu podmio-
towi gospodarczemu dzia³aj¹cemu w sektorze transportu
drogowego przez okres trzech lat kalendarzowych nie mo¿e
przekroczyæ kwoty 100.000 Euro.

2. Je¿eli ³¹czna kwota pomocy de minimis przekroczy
pu³apy okre�lone w ust. 1, zwolnienie od podatku od nieru-
chomo�ci na dany rok podatkowy nie mo¿e byæ udzielone,
nawet w odniesieniu do czê�ci, która nie przekracza dopusz-
czalnego pu³apu de minimis.

3. Pomoc w formie przewidzianej niniejsz¹ uchwa³¹ nie
mo¿e byæ udzielona, je¿eli przedsiêbiorca otrzyma³ pomoc
inn¹ ni¿ de minimis na tê sam¹ inwestycjê lub na tworzenie
nowych miejsc pracy w zwi¹zku z t¹ sam¹ inwestycj¹, w tym
ze �rodków Unii Europejskiej, a ³¹czna kwota pomocy spowo-
dowa³aby przekroczenie dopuszczalnej intensywno�ci pomo-
cy okre�lonej w przepisach maj¹cych zastosowanie przy
udzielaniu pomocy publicznej innej ni¿ de minimis.

§8. 1. Podmiot ubiegaj¹cy siê o przyznanie pomocy na
podstawie niniejszej uchwa³y jest zobowi¹zany do przedsta-
wienia wszystkich za�wiadczeñ o otrzymanej pomocy de
minimis w ci¹gu bie¿¹cego roku kalendarzowego oraz dwóch
poprzedzaj¹cych go latach kalendarzowych.

2. Podmiot ubiegaj¹cy siê o przyznanie pomocy na
podstawie niniejszej uchwa³y zobowi¹zany jest do z³o¿enia
pisemnej informacji o ka¿dej innej otrzymanej pomocy doty-
cz¹cej tych samych kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia
pomoc¹, w zwi¹zku z realizacj¹ których udzielana jest pomoc
de minimis.

3. W okresie trwania zwolnienia przedsiêbiorca zobo-
wi¹zany jest do informowania organu podatkowego o warto-
�ci otrzymanej pomocy de minimis wed³ug zasad zawartych
w rozporz¹dzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15
grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do
pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L Nr 379 z dnia 28 grudnia
2006 r.) bior¹c pod uwagê warto�æ pomocy de minimis
udzielonej w bie¿¹cym roku podatkowym oraz dwóch poprze-
dzaj¹cych lat podatkowych, a tak¿e o ka¿dej innej pomocy
publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifiko-
wanych - do 31 grudnia danego roku.

4. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia podatnik jest zobowi¹zany powiadomiæ pisemnie
organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia
okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

5. Podatnik, który wprowadzi³ w b³¹d organ podatkowy
co do spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za ca³y okres, przez jaki
korzysta³ ze zwolnienia.

6. Zwolnienie udzielone podatnikom, o których mowa w
ust. 5 staje siê zaleg³o�ci¹ podatkow¹ i podlega zwrotowi do
bud¿etu Kalisza � Miasta na prawach powiatu w trybie
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pó�n. zm.).

§9. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaleg³o�ci
z tytu³u podatków i op³at lokalnych wobec bud¿etu Kalisza �
Miasta na prawach powiatu.

§10. 1. Prawo do zwolnienia podatnik nabywa po spe³-
nieniu wszystkich warunków zawartych w niniejszej uchwale.

2. Prawo do kolejnego zwolnienia na zasadach okre�lo-
nych w niniejszej uchwale podatnik uzyskuje pod warunkiem
dalszego utworzenia nowych miejsc pracy zgodnie z zapisami
§5 i §6 tej¿e uchwa³y.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§12. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

2. Uchwa³a obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³
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